

PROTOKÓŁ

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia, Oświaty,

Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Łazach

odbytego w dniu 21.06.2021r. godz. 13.30

w Miejskim Ośrodku Kultury w Łazach, ul. Kościuszki 5

Obecni na posiedzeniu zgodnie z załączoną listą obecności.

Radna Wiesława Majczak – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu przedstawiła następującą tematykę posiedzenia:

1. Sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z „Programu współpracy Gminy Łazy z organizacjami pozarządowymi za 2020 rok”.
2. Sprawozdanie z realizacji pracy Zespołu Interdyscyplinarnego za rok 2020.
3. Sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z programu wspierania uczniów, stypendia i zasiłki szkolne za rok 2020.
4. Sprawy bieżące.

Radna Wiesława Majczak - Przewodnicząca Komisji powiedziała, że sprawozdania będące przedmiotem obrad dzisiejszej komisji zostały przedłożone na piśmie do Rady Miejskiej w Łazach w wersji elektronicznej były w systemie E-sesja, z którymi to członkowie komisji się zapoznali.

Ad 1.

Anna Gorgoń – Kierownik Wydziału Edukacji , Kultury, Sportu i Zdrowia – omówiła sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z „Programu współpracy Gminy Łazy z organizacjami pozarządowymi za 2020 rok”.

Ad 2.

Pani Bożena Strzelecka - Kłopot omówiła sprawozdanie z realizacji pracy Zespołu Interdyscyplinarnego za rok 2020.

Radna Wiesława Majczak zapytała na jaki okres czasu zakładana jest dla rodzin „Niebieska Karta”.

Dyrektor Bożena Strzelecka - Kłopot odpowiedziała, że członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego na posiedzeniach wspólnie decydują czy procedura „Niebieskiej Karty” może być zakończona czy też nie. Nie ma limitu czasowego dla tej procedury i członkowie muszą uznać, że w danej rodzinie jest poprawa sytuacji i można zakończyć procedurę „Niebieskiej Karty”.

Pani Dyrektor powiedziała, że w okresie pandemii COVID-19 w rodzinach zaobserwowaliśmy wzrost przemocy spowodowany izolacją domową. Dodała, że to był trudny czas dla rodzin, obecnie sytuacja ta poprawia się.

Ad3.

Dyrektor OPS w Łazach, Bożena Strzelecka - Kłopot omówiła sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z programu wspierania uczniów, stypendia i zasiłki szkolne za rok 2020.

Powiedziała również, że nie ma zainteresowania stypendiami szkolnymi ze względu na kryteria ubiegania się o stypendium. Wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniającego do ubiegania się o stypendium jest niskie. Rodzic ubiegający się o stypendium musi przedstawić faktury zakupu materiałów szkolnych i dwa razy do roku jest zwracana kwota z faktur.

Również powiedziała, że ze względu na zdarzenie losowe (np. ciężka choroba lub śmierć rodzica) jest wypłacany zasiłek dla ucznia.

Ad 4.

Radna Justyna Kośmida poinformowała o Mobilnym Punkcie Szczepień w Gminie Łazy. Podała terminy szczepień w poszczególnych Sołectwach i poprosiła Radnych o poinformowanie mieszkańców o możliwości zaszczepienia się w danym Sołectwie.

Pani Bożena Strzelecka - Kłopot powiedziała, że w Ośrodku Pomocy Społecznej w Łazach wydawane są zaświadczenia o wysokości dochodu na potrzeby programu „Czyste Powietrze” mieszkańcom miasta i gminy Łazy.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła Iwona Kurzeja

Przewodnicząca Komisji

/-/ Wiesława Majczak